
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   78  DEL   05/02/2015  
Num. Prop.  258 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
INTEGRAZIONE IMPEGNO A FAVORE DELLA DITTA MARTELLA GIUSEPPE S.R.L.
- RIDETERMINAZIONE QUADRO ECONOMICO  -  CODICE CIG: Z5F0D17207;
  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.    IL DIRIGENTE
Richiamata:
-   la  delibera  di  C.C.  n.  43  del  18/07/2014  ad  oggetto:  "Approvazione  Bilancio  di  Previsione   
2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016;
- la delibera GM 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG provvisorio 2015";

Premesso che:
· Con Det. Dir. Rip. LL.PP. n. 2478 del 30/12/2013 si approvava  il progetto  esecutivo  per interventi

di   straordinaria  manutenzione  stradale  all' intersezione  tra  Viale  Marconi  e  Via  C.  Scarano,
dell' importo complessivo di €. 27.000,00, e si impegnava la somma  al Cap.11850/30;

· Gli stessi sono stati affidati alla Ditta Martella Giuseppe  S.R.L.,  di Palagiano   Via  Puglie  n.5,-   P.I.
02712680731, per un importo  €. 21.256,67  al netto  del ribasso  percentuale  del 2,00%   oltre  ad
€.650,71  per oneri della sicurezza; 

· Per  la  regolare  chiusura   dei  lavori,   è  necessario   acquisire  una   verifica  statica  comprensiva  di
eventuali prove, del palo di sostegno delle telecamere di video sorveglianza; 

Considerato che:
· Tali  interventi  rientrano  tra  quelli  eseguibili  in  economia,  individuati  con  delibera  G.M.  n.296  del

26.04.2007 “lavori di conservazione, manutenzione, adattamenti  e  riparazione  beni  comunali,
così come previsti dall' art.125 del D.Lgs.163/2006;

· Il comma 8  dello  stesso  articolo  all' ultimo  capoverso  prevede  che  per  i  lavori  di  importo  pari  o
inferiore  ad  €  40.000,00  è  consentito  l' affidamento  diretto  da  parte  del  responsabile  del
procedimento; 

· A tal proposito con nota prot. n.3637  del 02/02/2015  questa  ripartizione   ha   richiesto   alla   Ditta
Martella Giuseppe S.R.L., un preventivo  offerta economica per la verifica statica del palo di sostegno
 delle  telecamere  di  videosorveglianza,  da  inoltrare  al  reparto  di  telecomunicazioni  della  Polizia  di
Stato Puglia e Basilicata;  

· Vista  l' offerta  presentata  con  nota  prot.  n.3816  data  03/02/2015   dalla  Ditta  Martella  Giuseppe
S.R.L., di Palagiano  Via Puglie n.5,-   P.I. 02712680731, dell' importo di €. 2.000,00   oltre  Iva  al



22%;
· Per quanto sopra si ridetermina il nuovo quadro economico di progetto, cosi come di seguito:

A) IMPORTO LAVORI A CORPO

A1) Lavori generali a seguito di ribasso offerto € 21. 256,67

A2) Oneri per l' attuazione dei piani di sicurezza; €        650,71

TOTALE IMPORTO LAVORI A) €  21.907,38

B)SOMME A DISPOSIZIONE
DELL' AMMINISTRAZIONE

B1) Incentivo art.92 D.Lgs 163/2006 (2%) €    446,82

B2) I.V.A. 10% sui lavori € 2.190,74

B3) certificazione statica e prove €. 2.000,00

B4) Iva al 22%   su B3) €    440,00

B5) imprevisti €      23,18

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B) €   5.092,62

IMPORTO TOTALE GENERALE (A + B) € 27.000,00

Preso atto che: 
 -  per  mero  errore  dell'ufficio  di  contabilità,  la  registrazione  dell'impegno   è  stata  eseguita  sul  cap.
11870/30  anziché sul Cap.  11850/30,  per  cui è  opportuno  prendere  atto  di questa  registrazione  nel
presente atto, rettificando in tal senso l' impegno contabile;

Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visto l' art.125 del D.Lgs.163/2006;
Acquisito il CIG. Z5F0D17207;

D E T E R M I N A

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di approvare il nuovo quadro economico rideterminato,   così come indicato in relazione e che
qui si intende integralmente riportato e trascritto;

3) Di  affidare  alla  Ditta  Martella  Giuseppe  S.R.L.,  di  Palagiano   Via  Puglie  n.5,-   P.I.
02712680731, la verifica statica del palo di sostegno  delle telecamere di videosorveglianza per
l' importo offerto di €. 2.000,00   oltre Iva al 22%;

4) Di assumere impegno giuridico di 2.440,00 a favore della predetta Ditta, all' interno della voce
lavori riportata nel Q.E contabile di seguito riportato;



5) Di dare atto che, l'impegno di che trattasi è compatibile con quanto previsto dall'art. 9 del D.L.
78/2009, e regolamento di contabilità, e che potrà essere liquidato nel 1° trimestre 2015;

6) Di rettificare, l' impegno di  €.27.000,00  assunto con Det.2478 del 30/12/2013, nel senso che
l' imputazione deve intendersi registrata al Cap.11870/30 int.2.08.02.01 RR.PP.2004 (imp.2004
-1-1839-5);

7) Di approvare il Q.E. contabile come:

1 Lavori a lordo dell' I.V.A. - Ditta Martella Giuseppe s.r.l. €.26.530,00
 

3 Incentivo art.92 D.Lgs 163/2006 comprensivo di oneri fiscali e
previdenziali 

€. 446,82

5 Imprevisti €.   23,18

TOTALE GENERALE € 27.000,00

8) Di dare atto, la presente determinazione è pubblicata all' albo pretorio on-line di questo Ente per
15 giorni consecutivi.

Massafra 05/02/2015 

IL DIRIGENTE

Arch. Lorenzo Natile

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  


